
DEBATT: Sluta se medborgaren som en resurs – se oss som 
suveräna förvaltare
I debatten om utbildning och arbetsmarknad talas det ofta om att ”matcha” människor till 
företagens behov. Men det är ett föråldrat synsätt som i små steg berövar individen dess 
frihet. Det är dags att vi erkänner medborgarens egenvärde och inför en modell där varje 
personnummer betraktas som en enskild firma, skriver debattören.

Dagens diskussion om att lägga ner utbildningar som inte direkt leder till jobb är ett symptom på ett 
djupare problem: vi betraktar människor som kuggar i ett maskineri snarare än fria aktörer. När 
staten och näringslivet tillåts diktera vilka kunskaper som är ”lönsamma”, rör vi oss mot ett dolt 
slaveri där individens grundläggande rättigheter och valfrihet undan för undan monteras ner. Vi 
behöver en radikal omställning av hur vi ser på förhållandet mellan individen, staten och kapitalet.

Varje medborgare är en enskild firma

Min syn är att varje människa är en suverän ekonomisk och juridisk enhet – en enskild firma med 
ett inneboende egenvärde. Denna firma bör vid startpunkten, när man tilldelas sitt svenska 
personnummer, krediteras med ett förvaltningskapital motsvarande 12 * 100 prisbasbelopp på ett 
personligt förvaltningskonto.

Här bör en balansprincip råda, likt den vid en bodelning i ett äktenskap: hälften, det vill säga 50 
%, tillfaller direkt administrationen för att garantera stabilitet och gemensamma system. Den 
resterande hälften är den enskildes suveräna rörelsekapital. Det är upp till medborgaren att avgöra 
hur han eller hon vill driva sin ”firma”.

Statens roll som sann förvaltare

Detta innebär att den enskilde medborgaren är förvaltad av staten i ordets rätta bemärkelse. En 
sann förvaltning innebär att staten sköter och garanterar tillgångarna för individens räkning, utan att
äga dem. Genom att etablera detta förhållande erkänner staten att dess främsta uppdrag är att 
understödja den enskilda firmans drift. Om systemet fungerar som jag beskriver, upphör staten att 
vara en kontrollant och blir istället den stabila förvaltare som möjliggör medborgarens suveränitet.

Från storföretag till den enskildes kvarter

Vi måste sluta se de stora företagens intressen som synonymt med landets välmående. Den sanna 
tillväxten föds när vi premierar den enskilda firman och det egna företagandet framför 
storföretagens monopolsträvanden. Jag ser framför mig ett samhälle byggt av kvarter efter kvarter 
av suveräna småföretagare – en organisk ekonomi där individens drivkraft är motorn. Genom att 
flytta fokus från storskalig produktion till den enskildes skaparkraft börjar vi äntligen se människan 
på rätt sätt i samhället.

En ekonomi som rullar med automatik

Systemet skapar en motor som rullar med automatik. Genom att basera ekonomin på individens 
suveräna kapital skapas en naturlig cirkulation. Vi behöver inte politiska pekpinnar för att skapa 
tillväxt; fria individer som driver sina egna liv är den mest effektiva ekonomiska kraft som finns. 



Det är troligt att det var på detta sätt det mänskliga samhället fungerade i en tid inte allt för långt 
borta, innan centraliseringen och beroendeställningen tog över.

Skydd mot korruption och dolt slaveri

För att detta inte ska bli ett verktyg för maktmissbruk krävs absolut transparens. Det får aldrig bli en
centraliserad pott som korrupta politiker kan fingra på för att muta till sig inflytande eller "trolla 
bort" lagstiftningen i skuggorna. Historien visar att frihet kan raderas ut lite i taget om vi inte vaktar
förvaltningskontots integritet. Därför måste rätten till den egna firmans kapital vara orubblig och 
skyddad från politiskt godtycke.

Frihetens väg, inte företagens

Utbildning bör vara en investering i den egna firmans tillgångar, inte en produktion av personal åt 
näringslivet. Medborgaren ska vara en fri aktör istället för en beroende undersåte. Den lön man får 
från en anställning blir då ett frivilligt tillägg – en extra krydda – till den ekonomiska bas som 
förvaltningspengarna utgör.

Vi ska inte gå företagens vägar; vi ska gå den enskildes frihets väg. Det är dags att vi slutar se 
människor som förbrukningsartiklar i en produktionskedja och börjar se dem som de suveräna 
förvaltare de faktiskt är.

Lex Naturae Protector

Tony Stybjörn
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